СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2014 г. № 8/1

Об утверждении Порядка учета предложений жителей муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» по проекту устава муниципального образования, проекту решения совета депутатов муниципального образования о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, участия жителей муниципального образования в их обсуждении.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях учета предложений и определения форм участия жителей муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» в обсуждении проекта Устава муниципального образования, проекта решения Совета депутатов муниципального образования о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Совет депутатов решил:

1. Утвердить Порядок учета предложений жителей муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» по проекту устава муниципального образования, проекту решения совета депутатов муниципального образования о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, участия жителей муниципального образования в их обсуждении.
2. Направить данное решение Главе сельского поселения Ашитковское Сухарю О.В. для подписания и обнародования.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ашитковский вестник».

Председатель Совета депутатов                                       Романова Г.А.
Глава сельского поселения Ашитковское                         Сухарь О.В.
Муниципальное образование

Сельское поселение Ашитковское

Воскресенского муниципального района

Московской области

Порядок
учета предложений жителей муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» по проекту устава муниципального образования, проекту решения совета депутатов муниципального образования о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, участия жителей муниципального образования в их обсуждении.
(утвержден решением Совета депутатов от 26.01.2014 г № 8/1)

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях учета предложений и определения форм участия жителей муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» в обсуждении проекта Устава муниципального образования, проекта решения Совета депутатов муниципального образования о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования (далее - проект).

1.2. Обсуждение проекта может проводиться посредством:

- внесения жителями муниципального образования предложений по проекту;

- обсуждения жителями муниципального образования проекта на публичных слушаниях.

2. Порядок внесения жителями муниципального образования

предложений по проекту

2.1. Жители муниципального образования, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта посредством внесения предложений.

2.2. В течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта жители муниципального образования вправе вносить в Совет депутатов муниципального образования свои предложения, оформленные в письменной форме, по проекту в следующем порядке:

1) предложения должны содержать:

- ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта;

- текст проекта;

- текст предложения к проекту и его обоснования;

- текст проекта с учетом предложений;

2) в предложениях должны быть указаны:

- фамилия, имя, отчество жителя муниципального образования;

- адрес регистрации жителя муниципального образования;

- личная подпись жителя муниципального образования.

2.3. Предложения направляются по адресам:

- Московская область Воскресенский район, с .Ашитково, ул. Юбилейная, д. 10;
- Московская область Воскресенский район, с. Конобеево, ул. Новые дома, д.13;

- Московская область Воскресенский район, с. Барановское, ул. Центральная д.1а;

- Московская область Воскресенский район, п. Виноградово, ул. Коммунистическая, д.1
3. Порядок рассмотрения предложений жителей муниципального образования по проекту

3.1. Поступившие в Совет депутатов муниципального образования предложения жителей муниципального образования по проекту подлежат регистрации по прилагаемой форме (приложение N 1).

3.2. В целях обобщения и подготовки для рассмотрения на заседании Совета депутатов муниципального образования предложений жителей муниципального образования по проекту  создается рабочая группа.

3.3. Предложения по проекту, представленные в срок, установленный пунктом 2.2 настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению рабочей группой. Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков, рассмотрению не подлежат.

3.4. Рабочая группа готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений жителей муниципального образования. Указанные предложения выносятся для рассмотрения на заседание Совета депутатов муниципального образования, которое проводится не ранее чем через 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта.

3.5. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей группы, для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседания рабочей группы.

4. Участие жителей муниципального образования

в обсуждении проекта на публичных слушаниях

4.1. Публичные слушания проводятся в случаях и в порядке, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

Участие жителей муниципального образования в обсуждении проекта на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Сельское поселение Ашитковское».
                                                                                                                                    Приложение N 1

к  порядку

Форма
Учета предложений жителей муниципального образования
по проекту устава муниципального образования, проекту решения Совета депутатов муниципального образования о внесении изменений в устав муниципального образования
	N
п/п
	Инициатор внесения предложений
	Дата внесения
	Абзац пункт, часть, статья
	Текст проекта
	Текст предложения
	Текст проекта с учетом внесенного предложения
	Примечание

	 1
	     2
	    3
	   4
	   5
	     6
	      7
	     8

1